

EN EL MUNICIPIO DE TEMOAC, ESTADO DE MORELOS, SIENDO LAS 10:20 HORAS DEL DÍA PRIMERO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. REUNIDOS EN EL DOMICILIO UBICADO EN CARRETERA EMILIANO ZAPATA S/N COLONIA CENTRO, RECINTO OFICIAL DE ESTA MUNICIPALIDAD, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO PERIODO 2016-2018, LOS C. LIC. EDITH CORNEJO BARRETO, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. SEVERO VICTORINO RAMIREZ ZAMORA, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: C. ROSALBA ROMERO APARICIO, C. ROLANDO RAMIREZ CAPORAL, Y EL C. RAFAEL ZAVALA DORANTES. REUNIDOS PARA LLEVAR ACABO LA SESION EXTRAORDINARIA ----

ORDEN DEL DÍA-----

- PASE DE LISTA.
- 2. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y/O APROBACIÓN PARA QUE LA LIC. EDITH CORNEJO BARRETO EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA MUNICIPAL FIRME A NOMBRE Y REPRESENTACION DEL MUNICIPIO DE TEMOAC MORELOS, CONVENIO PARA FORMALIZAR EL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIMDE).
- CLAUSURA DE LA SESIÓN.



1.- PASE DE LISTA - PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO.----

C. LIC. EDITH CORNEJO BARRETO, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEMOAC, MORELOS, C. SEVERO VICTORINO RAMIREZ ZAMORA, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C, REGIDORES: C. ROSALBA ROMERO APARICIO, C. ROLANDO RAMIREZ CAPORAL Y EL C. RAFAEL

2.- DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL: UNA VEZ ACREDITADA LA PRESENCIA DE TODOS LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO. SE ESTABLECE LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO. -----

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. - SEÑORES INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO, SE ENCUENTRA A SU CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DÍA PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESION EXTRAORDINARIA DE CABILDO. OS QUE ESTÉN POR LA AFIRMATIVA SÍRVANSE MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO, APROBANDOSE EL MISMO POR UNANIMIDAD ----

4.- ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y/O APROBACIÓN PARA QUE LA LIC. EDITH CORNEJO BARRETO EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA MUNICIPAL FIRME A NOMBRE Y REPRESENTACION DEL MUNICIPIO DE TEMOAC MORELOS. CONVENIO PARA FORMALIZAR EL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (PRODIMDF). -----









POR LO QUE EN USO DE LA PALABRA LA PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEMÓAC, MORELOS, LIC. EDITH CORNEJO BARRETO MANIFIESTA; QUE EL PROGRAMA DENOMINADO PRODIMDF, PERTENECE AL RECURSO DEL FONDO 3 RAMO 33, DEL EJERCICIO FISCAL 2017, EN VIRTUD DE LO ANTES ACORDADO, SE APRUEBA LA APLICACIÓN DEL 2% DE LOS RECURSOS DEL PROGRAMA DE DESARROLLO INTITUCIONAL MUNICIPAL DEL RAMO 33 FONDO III Y DEL 3% DE GASTOS INDÍRECTOS DE ACUERDO AL CATALOGO DE CONCEPTOS CONTENIDOS SEGÚN LOS LINEAMIENTOS DEL FONDO VIGENTES EN 2017.

ACTO SEGUIDO SE ACUERDA: UNA VEZ ANALIZADA LA PROPUESTA ANTERIOR Y CON DETENIMIENTO, EL H. CABILDO MUNICIPAL APROBÓ POR MAYORIA DE VOTOS LA PROPUESTA.

5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR LA C. LIC EDITH CORNEJO BARRETO, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEMOAC, MORELOS, CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS DOCE HORAS CON VEINTE MINUTOS DEL MISMO DIA DE SU FECHA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTÉRVIENEN

-FIRMAS-

STATE OF MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

PRESIDENTAMUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C SEVERO VICTORINO RAMIREZ ZAMORA
SINDICO MUNICIPAL

C. ROSALBA ROMERO APARICIO PRIMER REGIDORA

C.ROLANDO RAMIREZ CAPORAL

HEMOAC, MO 2016 - 2018

1 RECIDURIA

SEGUNDO REGIDOR

RAFAEL ZAVALA DORANTES TERCER REGIDOR-

DOY FE

LIC. SHEILA TERESA MEJIA RAMIREZ SECRETARIA MUNICIPAL

www.temoac.gob.mx

Carretera Emiliano Zapata s/n, C.P. 62870, Temoac, Morelos. Teléfonos:(01 731) 357 4764 | 357 4104 | 357 4299